РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЖКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2017г.                                          № 77                                    х.Божковка

О внесении изменений в Приложение №1
к постановлению Администрации

Божковского сельского поселения

от 24.10.2013 № 104

         В соответствии с решением Собрания депутатов Божковского сельского поселения от 04.09.2017 № 44 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Божковского сельского поселения от 27.12.2016 № 30 «О бюджете Божковского сельского поселения Краcносулинского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»», Администрация Божковского сельского поселения –
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение № 1 к постановлению Администрации Божковского сельского поселения  от 24.10.2013 № 104 «Об утверждении муниципальной программы Божковского сельского поселения  «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Божковского сельского поселения»  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Божковского

сельского поселения                                                                  В.Д.Гуцалюк
Приложение

к постановлению

Администрации Божковского сельского поселения
от 04.09.2017г. № 77
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Приложение № 1 к постановлению Администрации Божковского сельского поселения от 24.10.2013 № 104 «Об утверждении муниципальной программы Божковского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Божковского сельского поселения»

1. В муниципальной программе Божковского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Божковского сельского поселения»
1.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы  составляет – 2931,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году     575,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 1460,1 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 378,1 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 518,1 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей

в том числе за счет средств бюджета поселения – 196,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 44,3тыс. рублей;

в 2015 году – 112,5тыс. рублей,

в 2016 году – 29,2 тыс. рублей;
в 2017 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. Рублей;
за счет средств  областного бюджета- 2735,4 тыс. рублей.

в 2014 году – 530,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 1347,6 тыс. рублей,

в 2016 году – 348,9 тыс. рублей;
в 2017 году – 508,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы на 2020 год носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.».
          1.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет – 2931,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году     575,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 1460,1 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 378,1 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 518,1 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей

в том числе за счет средств бюджета поселения – 196,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 44,3тыс. рублей;

в 2015 году – 112,5тыс. рублей,

в 2016 году – 29,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей

за счет средств  областного бюджета- 2735,4 тыс. рублей.

в 2014 году – 530,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 1347,6 тыс. рублей,
в 2016 году – 348,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 508,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2020 год носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Божковского сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период.
        Сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы  содержатся в приложениях  № 2 и № 5 к настоящей муниципальной программе.».

2. В подпрограмме 1. «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Божковского сельского поселения»:

2.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета – 2931,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году     575,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 1460,1 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 378,1 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 518,1 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей

в том числе за счет средств бюджета поселения – 196,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 44,3тыс. рублей;

в 2015 году – 112,5тыс. рублей,
в 2016 году – 29,2 тыс. рублей;
в 2017 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей

за счет средств  областного бюджета- 2735,4 тыс. рублей.

в 2014 году – 530,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 1347,6 тыс. рублей,
в 2016 году – 348,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 508,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей

Объемы финансирования подпрограммы на 2020 год носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.».
2.2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы – 2931,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году     575,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 1460,1 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 378,1 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 518,1 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей

в том числе за счет средств бюджета поселения – 196,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 44,3тыс. рублей;

в 2015 году – 112,5тыс. рублей,

в 2016 году – 29,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей

за счет средств  областного бюджета- 2735,4 тыс. рублей.

в 2014 году – 530,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 1347,6 тыс. рублей,
в 2016 году – 348,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 508,1 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы на 2020 год носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Божковского сельского поселения о бюджете поселения  на очередной финансовый год и на плановый период.

Сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы содержатся в приложении  № 2 и № 5 к настоящей муниципальной программе.».
3. Приложение № 2 к муниципальной программе Божковского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Божковского сельского поселения» изложить в редакции:

Приложение № 2
к муниципальной программе

Божковского сельского поселения

«Обеспечение доступным и комфортным

жильем населения Божковского

сельского поселения»

                                                              Расходы на реализацию муниципальной программы
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным

жильем населения Божковского

сельского поселения»
	Всего
	2931,4
	575,1
	1460,1
	378,1
	518,1
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	2735,4
	530,8
	1347,6
	348,9
	508,1
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	196,0
	44,3
	112,5
	29,2
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан »
	Всего
	2931,4
	575,1
	1460,1
	378,1
	518,1
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	2735,4
	530,8
	1347,6
	348,9
	508,1
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджета поселения
	196,0
	44,3
	112,5
	29,2
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

4. Приложение № 5 к муниципальной программе Божковского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Божковского сельского поселения» изложить в редакции:
        «Приложение № 5
к муниципальной программе

Божковского сельского поселения

 «Обеспечение доступным и комфортным жильем

 населения Божковского сельского поселения »

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной  программы
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014 год
	2015
год
	2016
год
	2017 год
	2018  год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная

программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Божковского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	2931,4
	575,1
	1460,1
	378,1
	518,1
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Божковского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	2931,4
	575,1
	1460,1
	378,1
	518,1
	0,0
	0,0

	0,0

	Подпрограмма 1. «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	2931,4
	575,1
	1460,1
	378,1
	518,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	2931,4
	575,1
	1460,1
	378,1
	518,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. «Переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу»
	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	2413,3
	575,1
	1460,1
	378,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	1003
	0512010
	320
	98,0
	44,3
	53,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0501
	0512010
	410
	58,8
	0,0
	58,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	1003
	0517316
	320
	1173,6
	530,8
	642,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0501
	0517316
	410
	704,8
	0,0
	704,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0501
	0510073160
	410
	348,9
	0,0
	0,0
	348,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0501
	05100S3160
	410
	29,2
	0,0
	0,0
	29,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2. «Ликвидация жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу»
	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	518,1
	0,0
	0,0
	0,0
	518,1
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0501
	0510020230
	244
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0501
	0510071180
	244
	508,1
	0,0
	0,0
	0,0
	508,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1. «Иные мероприятия в сфере обеспечения жильем населения Божковского сельского поселения»
	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

1